
 

Protokół Nr XXXII/2022 

 

z obrad XXXII Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak, które odbyły się 21 grudnia 2022 r.  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rutce-Tartak. 

 

W obradach na stan 15 udział wzięło 10 radnych:  

Boniszewski Grzegorz 

Grabek Łukasz 

Lubiński Grzegorz 

Margiel Piotr 

Naruszewicz Daniel  

Ołdyński Dariusz 

Paciorkowski Grzegorz  

Racis Szymon 

Sieczkowski Marek 

Szeraszewicz Marek 

 

Radni nieobecni:  
Budziejko Konstanty  

Minkiewicz Szymon 

Paulukanis Jarosław 

Puza Marek 

Zabłocka Justyna 

 

lista obecności w załączeniu. 

 

Ponadto udział wzięli sołtysi. Na stan 27 udział wzięło 17 sołtysów: 

Borkowski Tadeusz 

Bujnowski Edward 

Kruszniewski Jarosław  

Lubiński Grzegorz 

Margiel Piotr 

Obuchowski Jan 

Ołdyńska Teresa Barbara 

Pachucki Stanisław 

Paciorkowski Andrzej  

Pruszyński Antoni 

Przekop Bożena 

Romanowski Grzegorz 

Szostak Halina 

Szyszkowski Walerian 

Wierzchowski Grzegorz 

Wierzchowski Jan 

Witkowski Jan 

 

oraz 

Wójt Gminy – Piotr Sinkiewicz 

Zastępca Wójta – Dariusz Żukowski  

Skarbnik Gminy – Anna Wierzchowska  

 



Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Halina Sokołowska 

Komendant Placówki Straży Granicznej w Rutce – Tartak - mjr SG Wojciech Bartoszewicz  

Następnie Dzielnicowy w Rutce – Tartak - sierż. Tomasz Nowosadko  

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał formułę: 

„Zgodnie z obowiązującym prawem, przypominam o obowiązującym rozporządzeniu ochrony danych 

osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

Przypominam, że sesja rady gminy jest nagrywana, transmitowana na żywo i archiwizowana na stronie 

internetowej gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem, ponosi pełną 

odpowiedzialność za ich upublicznienie”. 

 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10.00.    

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski otworzył obrady XXXII zwyczajnej Sesji Rady 

Gminy Rutka – Tartak. Powitał Gości, Radnych, Sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy. Stwierdził, 

że podejmowane uchwały będą prawomocne ponieważ na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych.  

 

Ad. 2.   
   Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski przedstawił proponowany porządek obrad: 

1) Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2) Przyjęcie porządku obrad. 

3)  Przyjęcie Protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy. 

4) Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej). 

5) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Rutka-Tartak do 

EUROPEJSKIEGO UGRUPOWANIA WSPÓŁPRACY TERYTORIALNEJ pn. „Polsko-Litewski 

transgraniczny obszar funkcjonalny” z ograniczoną odpowiedzialnością. 

6) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

7) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka-Tartak na lata 2022-2025.  

8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rutka-Tartak na lata 2023-2026. 

9) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rutka – Tartak na rok 2023. 

10) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy 

Rutka-Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. 

11) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy  i  Komisji Rady 

Gminy Rutka-Tartak na 2023 rok. 

12) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Rutka – Tartak. 

13) Wolne wnioski.  

14) Zamknięcie obrad. 

 

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za przyjęciem 

proponowanego porządku. Za oddano 10 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 



Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

 

 

Ad. 3.  

              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  ,,Przyjęcie 

Protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy”. Poinformował, że ww. dokument został sporządzony oraz 

wyłożony do wglądu. Radni poprawek do protokołu nie zgłosili. Przystąpiono do głosowania.  

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

W wyniku głosowania Protokół z XXXI Sesji Rady Gminy z dnia 18 listopada 2022 roku został 

przyjęty jednogłośnie – 10 głosów ,,za”. 

 

Ad. 4.   

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Interpelacje  

i zapytania radnych (składane w formie pisemnej)”. 

Interpelacji i zapytań w formie pisemnej radni nie zgłosili. 

 

   Ad.5. 

               Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Rutka-Tartak do EUROPEJSKIEGO 

UGRUPOWANIA WSPÓŁPRACY TERYTORIALNEJ pn. „Polsko-Litewski transgraniczny obszar 

funkcjonalny” z ograniczoną odpowiedzialnością.”  

Wójt Gminy Rutka – Tartak Piotr Sinkiewicz poinformował, że wraz z pozostałymi samorządami z polsko 

- litewskiego pogranicza nasza gmina tworzy nową organizację międzynarodową: Europejskie 

Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej „Polsko-Litewski transgraniczny obszar funkcjonalny”. Sam 

„Polsko-Litewski transgraniczny obszar funkcjonalny” istnieje już od kilku lat, ale skupiał się do tej pory 

głównie na promocji turystyki. Udało się pozyskać na ten cel fundusze bezpośrednio z Brukseli. Teraz 

formuła ma być szersza. EUWT działać będzie w ramach powierzonych mu zadań, polegających na 

ułatwianiu i wspieraniu współpracy terytorialnej w celu zwiększenia spójności gospodarczej, społecznej  

i terytorialnej oraz przezwyciężania barier na rynku wewnętrznym.     

 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Rutka-

Tartak do EUROPEJSKIEGO UGRUPOWANIA WSPÓŁPRACY TERYTORIALNEJ pn. „Polsko-

Litewski transgraniczny obszar funkcjonalny” z ograniczoną odpowiedzialnością. Zebrani uwag do 

zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 



Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Uchwała nr XXXII/207/2022 w sprawie przystąpienia Gminy Rutka-Tartak do 

EUROPEJSKIEGO UGRUPOWANIA WSPÓŁPRACY TERYTORIALNEJ pn. „Polsko-Litewski 

transgraniczny obszar funkcjonalny” z ograniczoną odpowiedzialnością została przyjęta jednogłośnie 

– 10 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 

 

Ad.6. 

           Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.”                                                    
 Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska omówiła projekt zmian w budżecie gminy na 2022 rok, 

które dotyczyły:  

po stronie dochodów: 
- zwiększenia planu dochodów z tytułu czynszu za dzierżawę obwodów łowieckich,  

- uaktualnienia planu dochodów do wysokości przewidywanego wpływu dochodów,  

- zmniejszenia planu dochodów z tytułu sprzedaży działek, 

- zwiększenia planu dochodów w dz. 750 Administracja publiczna otrzymano środki na realizację projektu  

„ Dostępny samorząd – granty”,  

- uaktualnienia wysokości planowanych dochodów na realizację projektu „Asystent ucznia ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi”  

- zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Finansów – dokonania zmiany klasyfikacji dochodów z tytułu sprzedaży 

paliwa stałego w ramach zakupu preferencyjnego na mocy ustawy z dnia 27 października 2022 r o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych,  

- zmniejszenia planu dochodów z Funduszu Przeciwdziałania Covid – 19,  

- zmniejszenia środków na wypłatę dodatków węglowych, dodatków dla gospodarstw domowych w związku  

z mniejszą liczbą wniosków o wypłatę dodatków,  

- zwiększenia planu dochodów w dz. 758 - otrzymano środki na realizację dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi Obywatelami Ukrainy,  

- uaktualnienia planu dochodów z tytułu dotacji na realizację Programu Czyste Powietrze oraz środków  

z Funduszu Ochrony środowiska na dofinansowanie zadania „Usuwanie folii rolniczej”.  

- zgodnie z Decyzją Wojewody Podlaskiego zwiększenia planu dochodów oraz planu wydatków zadań 

zleconych w dz. 855 z przeznaczeniem na sfinansowanie w 2022 r., na podstawie wydanych decyzji 

administracyjnych, zobowiązań Skarbu Państwa z tytułu realizacji ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem”, oraz z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznaniem 

Karty Dużej Rodziny, 

po stronie wydatków: 

- zwiększenia planu wydatków w dz. 600 z przeznaczeniem na zakup usług, 

- zwiększenia planu wydatków w dz. 700 na zakup usług oraz z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowań 

za przejęte grunty pod budowę drogi – ulicy Leśnej,  

- zwiększenia planu wydatków w dz. 750 z przeznaczeniem na zakup usług, podatek vat oraz na wpłaty na 

ppk,  

- zmniejszenia planu wydatków w rozdz. 75095 w związku z przesunięciem na 2023 rok realizacji projektu 

„Dostępny samorząd”,  

- zwiększenia planu wydatków na zakup paliwa dla OSP,  

- zmniejszenia planu wydatków w dz. 801, w związku z przesunięciem realizacji części projektu „Asystent 

ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi” na 2023 rok,  

- zwiększenia planu wydatków z przeznaczeniem na opłatę kosztów pobytu dzieci z terenu naszej gminy  

w przedszkolach na terenie innych gmin,  



- zwiększenia planu wydatków na zakup paliwa do autobusów szkolnych,  

- zwiększenia planu wydatków na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi Obywatelami Ukrainy,  

- przeniesienia w planie wydatków w dz. 900 gospodarka komunalna,  

- zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Finansów –zmiany klasyfikacji wydatków związanych z zakupem 

paliwa stałego w ramach zakupu preferencyjnego na mocy ustawy z dnia 27 października 2022 r o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych ( przeniesiono z dz. 853 do dz. 400).  

- zmniejszenia planu wydatków przeznaczonych na wypłatę dodatków węglowych oraz dodatków dla 

gospodarstw domowych wraz z kosztami obsługi, w związku z mniejszą ilością wniosków . 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2022 rok. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Uchwała nr XXXII/208/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok została przyjęta 

jednogłośnie – 10 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 

Ad.7.          
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rutka-

Tartak na lata 2022-2025.”  

            Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska poinformowała, że w związku z proponowanymi 

zmianami w budżecie gminy na 2022 rok zachodzi konieczność uaktualnienia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy na lata 2022-2025. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Rutka-Tartak na lata 2022-2025. Zebrani uwag do zaproponowanego 

projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Uchwała nr XXXII/209/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka-Tartak na lata 2022-2025 została przyjęta jednogłośnie – 10 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 

 

 

Ad.8. 



 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rutka-

Tartak na lata 2023-2026.” 

Skarbnik Pani Anna Wierzchowska omówiła zakres przytoczonej uchwały. Poinformowała 

zebranych, że regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku Uchwałą Nr RIO.II-00311-28/2022 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 

wyrażenia opinii o projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rutka-Tartak na lata 

2023-2026 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rutka – Tartak na lata 2023 – 2026, także pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały członkowie Komisji 

Rewizyjnej, Komisji Gospodarczej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Praworządności, 

Kultury, Oświaty, Ochrony Zdrowia i Środowiska na wspólnym posiedzeniu komisji, które odbyło się dnia 

19 grudnia 2022 r. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rutka-Tartak na lata 2023-2026. Zebrani uwag do zaproponowanego 

projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Uchwała nr XXXII/210/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rutka-Tartak na lata 2023-2026 została przyjęta jednogłośnie – 10 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 
 
Ad.9. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rutka – Tartak na rok 2023.”  

Skarbnik Pani Anna Wierzchowska szczegółowo przedstawiła plan budżetu na przyszły rok. 

Dochody budżetu gminy w 2023 r. mają wynieść - 18 189 481,00 zł, z tego:  

1. bieżące w wysokości – 10 223 859,00 zł, 

2. majątkowe w wysokości - 7 965 622,00 zł.  

 

Wydatki z budżetu gminy w 2023 r. mają wynieść – 19 512 064,00 zł, z tego: 

1. bieżące w wysokości – 10 583 468,00 zł, 

2. majątkowe w wysokości - 8 928 596,00 zł. 

 

Rezerwa budżetu w 2023 r. wyniesie :  

1. ogólna – 30 000,00 zł,  

2. celowa – 40 000,00 zł, – z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego.  

 

Pani Skarbik omówiła także :  

- wydatki na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 r., zgodnie z załącznikiem Nr 3 do ww. uchwały,  

- wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do ww. uchwały,  

- przychody i rozchody budżetu w 2023 r., zgodnie z załącznikiem Nr 5 do ww. uchwały,  



- wykaz dotacji z budżetu 2023 r. podmiotom należącym do sektora finansów publicznych i spoza sektora 

finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do ww. uchwały.  

Pani Skarbnik zaznaczyła, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku Uchwałą Nr RIO.II-00310-

28/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Rutka-Tartak na 2023 rok oraz 

możliwości sfinansowania planowanego deficytu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej 

Gminy Rutka – Tartak na 2023 rok. Członkowie Komisji Rewizyjnej, Komisji Gospodarczej, Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Praworządności, Kultury, Oświaty, Ochrony Zdrowia i 

Środowiska również pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu na wspólnym posiedzeniu komisji, które 

odbyło się dnia 19 grudnia 2022 r.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Rutka – Tartak na rok 2023. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Uchwała nr XXXII/211/2022 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rutka – Tartak na rok 

2023 została przyjęta jednogłośnie – 10 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 
     

 Ad.10. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Rutka-

Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003r. o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie na 2023 rok.” 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Halina Sokołowska omówiła potrzebę 

przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Rutka-Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku  publicznego 

i o wolontariacie na 2023 rok. Zapoznała zebranych z głównym celem programu, jakim jest budowanie 

partnerstwa między samorządem Gminy Rutka-Tartak a organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego, które będzie służyło rozpoznaniu i zaspokajaniu potrzeb 

mieszkańców Gminy Rutka-Tartak oraz wzmacnianiu roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu 

problemów lokalnych. 

Cele szczegółowe programu na 2023 r. to m.in.:  

- tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej, 

- zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych poprzez włączenie w ich realizację organizacji 

pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, 

- wspieranie oraz powierzanie zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego,  

- zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego 

programu współpracy Gminy Rutka-Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których 

mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie na 



2023 rok. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Uchwała nr XXXII/212/2022 w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy 

Rutka-Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie na 2023 rok została 

przyjęta jednogłośnie – 10 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 

 

Ad.11. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy  i  Komisji Rady Gminy 

Rutka-Tartak na 2023 rok.” 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady 

Gminy  i  Komisji Rady Gminy Rutka-Tartak na 2023 rok. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu 

uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Uchwała nr XXXII/213/2022 w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy  i  Komisji Rady 

Gminy Rutka-Tartak na 2023 rok została przyjęta jednogłośnie – 10 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 

Ad.12.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Rutka – Tartak.” 

 Wójt Gminy Rutka – Tartak Piotr Sinkiewicz poinformował, że 6 grudnia 2022 r. na skrzynkę e-

PUAP Urzędu Gminy wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy Rutka-Tartak w związku z nie 

wykonywaniem przez niego czynności polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Rutka-Tartak na posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2022 r. po zapoznaniu się z treścią skargi, 

dokumentacją i wyjaśnieniami merytorycznymi postanowiła uznać skargę za bezzasadną, dlatego jego 

zdaniem należy przyjąć uchwałę w przedstawionej formie.  



Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie skargi na działalność Wójta 

Gminy Rutka – Tartak. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący 

Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Sieczkowski Marek  ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Uchwała nr XXXII/214/2022 w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Rutka – Tartak 

została przyjęta jednogłośnie – 10 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 

Ad.13. 

   Wójt Gminy Rutka – Tartak Piotr Sinkiewicz przekazał informację na temat dystrybucji węgla dla 

mieszkańców Gminy Rutka - Tartak, zakupionego przez Gminę po cenach preferencyjnych zgodnie z 

ustawą z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 

domowych. Poruszył także problem odśnieżania dróg. Zdaniem włodarza, Urząd Gminy dokłada wszelkich 

starań, aby poprawić warunki na drogach gminnych.   

  Sołtys wsi Smolniki Pan Stanisław Pachucki podziękował za otrzymane życzenia świąteczne. 

Zwrócił także uwagę  na fatalne warunki panujące na drodze powiatowej Sidory – Smolniki. Poprosił, o 

interwencję do Zarządu Dróg Powiatowych. Przypomniał również o potrzebie wytyczenia drogi 

dojazdowej nad jezioro Czarne w Smolnikach.   

 

 Ad.14. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski poinformował, iż porządek sesji został 

wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w XXXII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak VIII 

kadencji. Na tym obrady zakończono.     

Sesja trwała do godziny 11.30.  

 

Protokołowała: 

        

M. Rutkowska        

 

 

Przewodniczący Rady Gmin 

 

Grzegorz Boniszewski 


